

E-Maii: <u>gemeinde@kaisers.trioi.gv.</u> Webmail: www.kaisers-lechtal.at

Kaisers, 23.03.2022

PROTOKOLL

der konstituierenden Sitzung nach § 75 der Tiroler Gemeindeordnung 1994 des neu gewählten Gemeinderates am Dienstag, 15. März 2022 um 20:00 Uhr im Gemeindehaus Kaisers

Anwesende Mitglieder des Gemeinderates:

BGM Norbert Lorenz, Hannes Walch, Thomas Moll, Christian Köll, Karl Lorenz, Helmut Lorenz, Ulrich Moosbrugger, Simon Schöll, Viktor Walch;

Entschuldigt: GR- Stellvertreter Wolfgang Zott, GR- Stellvertreter Maria Köll (verlässt vor Beginn der Sitzung den Saal)

Eröffnung, Begrüßung und Feststellung der Beschlussfähigkeit:

BGM Norbert Lorenz begrüßt alle anwesenden Gemeinderäte zur konstituierenden Sitzung des neu gewählten Gemeinderates und stellt die Beschlussfähigkeit fest.

Weiters bedankt er sich für das entgegengebrachte Vertrauen bei der Bürgermeister- und Gemeinderatswahl am Sonntag den 27. Februar 2022.

Er gratuliert den Gemeinderäten zu ihren Vorzugsstimmenergebnissen.

Zu Punkt 1:

Wahl des Bürgermeister-Stellvertreters nach § 76 TGWO 1994

Karl Lorenz stellt sich nicht der Wahl zum Bürgermeister-Stellvertreter. Somit bleiben Hannes Walch und Ulrich Moosbrugger als zu wählende Kandidaten.

Die geheime Wahl bringt für Hannes Walch 6 Stimmen und für Ulrich Moosbrugger 2 Stimmen. 1 Wahlzettel ging unausgefüllt (weiß) in die Wahlurne.

Bgm. Norbert Lorenz gratuliert Hannes Walch zum neuen Vize-Bgm. von Kaisers.

Zu Punkt 2:

Wahl der Mitglieder des Gemeindevorstandes nach § 76 TGWO 1994

- a) Bürgermeister Norbert Lorenz und neu gewählter Bgm.-Stv. Hannes Walch sind automatisch im Gemeindevorstand vertreten.
- b) Der Gemeinderat entscheidet sich einstimmig für vier Gemeindevorstände.
- c) Aufgrund der Tiroler Gemeindewahlordnung steht der Liste GEKO (Gewissenhaft Kaisers orientiert) ein Gemeindevorstand zu. **Christian Köll** nimmt diesen Sitz in Anspruch.
- d) Die Wahl für den vierten Gemeindevorstand bringt Thomas Moll auf die Bühne.
- e) Der Bürgermeister gratuliert den neu gewählten Mitgliedern zum Gemeindevorstand.

Zu Punkt 3:

Wahl der Ersatzmitglieder des Gemeindevorstandes nach § 76 TGWO 1994

Karl Lorenz und Viktor Walch werden zum Ersatzmitglied des Gemeindevorstandes gewählt.

Gratulation den neu gewählten Ersatzmitgliedern des Gemeindevorstandes!

Beginn der Sitzung: 20:00 Uhr Der Bürgermeister Ende der Sitzung: 21:30 Uhr e.h. Norbert Lorenz

angeschlagen am: abgenommen am: